
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi ndërkombëtar i vëzhguesit ushtarak. 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficer me gradë kapiten – major (në raste të veçanta toger dhe nënkolonel); 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 3/2/3/2 sipas STANAG 6001/ mbi 81 pikë sipas ALCPT 

4 Përshkrimi 

Kursi është i projektuar për të trajnuar dhe përgatitur oficerë, të cilët mund të 

caktohen si vëzhgues ushtarak në misionet paqeruajtëse nën drejtimin e 

Kombeve të Bashkuara, për kryerjen me sukses të detyrave në operacione në 

mbështetje të paqes. 

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 23 mars – 9 prill 2020 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Szolnok, Hungari 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 24 janar 2020 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera 

Inkurajohet pjesëmarrja e kandidateve femra; 

Detyra aktuale e kandidatëve të propozuar të përputhet me qëllimin e kursit; 

Të mos e ketë kryer këtë kurs më parë;  

Kandidatëve u lind e drejta për të aplikuar jo më herët se një vit pas përfundimit 

të një kursi tjetër funksional jashtë vendit. 

11 Kuota një (1) kuotë 

   

   
 


